

## ଓଡିଶା ସରକାର ସୁନ୍ଦରଗଡ଼, ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ

### ଘୋଷଣା

ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା- 773/WE ତାରିଖ- 30/09/2020 ଜିଲ୍ଲା-ସୁନ୍ଦରଗଡ଼

ସର୍ବସାଧାରଣ କ ଅବଗତ ନିମନ୍ତେ ,ନ୍ୟାୟୋଚିତ କ୍ଷତିପୂରଣ ଏବଂ ଭୁ-ଅର୍ଜନ , ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଭିଧାନ କ୍ଷେତ୍ର ରେ ସୁଚ୍ଛତା ଆଇନ, 2013 (ଆରଏଫସିଟିଏଲଏଆର&ଆର Act , 2013) ର ଧାରା ୧୯ ର ଅଧିନିୟମ ୧ ଅନୁଯାୟୀ ଏହି ଘୋଷଣା ଦିଆଯାଉଛି ଯେ ଉକ୍ତ ଆଇନ ର ଧାରା ୧୫(୨) ଅନୁସାରେ ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ ଦ୍ଵାରା ପ୍ରଦତ୍ତ ରିପୋର୍ଟ କୁ ବିବେଚନା କରି ରାଜ୍ୟ ସରକାରଙ୍କୁ ଏହି ଆଇନର ଧାରା ୨(୧) ପ୍ରକାରେ ପ୍ରତୀତ ହେଉଅଛି ଯେ ମୌଜା -କାଦୋଡ଼ିହି ଥାନା-ବଣେଇ ,ଥାନା ନଂ- ୨୦୭ , ତହସିଲ-ଲହୁଣିପଡ଼ା , ଜିଲ୍ଲା-ସୁନ୍ଦରଗଡ଼ ରେ ନିମ୍ନ ସୂଚିତ-"କ" ତହସିଲ ଜମି ଏକ ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ଯଥା ସୁନ୍ଦରଗଡ଼ ଜିଲ୍ଲା ର ତାଳଚେର -ବିମଳାଗଡ଼ ଓସାରିଆ ରେଳପଥ ସୁନ୍ଦରଗଡ଼ , ନିମନ୍ତେ ଉପମୁଖ୍ୟ ଯନ୍ତ୍ରୀ (ନିର୍ମାଣ-୨) ପୂର୍ବତତ ରେଳପଥ , ସୁନ୍ଦରଗଡ଼ ଦ୍ଵାରା ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ଆବଶ୍ୟକ ହେଉଅଛି ।

ଏହି ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ବିଜ୍ଞପ୍ତି ନ୍ୟାୟୋଚିତ କ୍ଷତିପୂରଣ ଏବଂ ଭୁ-ଅର୍ଜନ , ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଭିଧାନ କ୍ଷେତ୍ର ରେ ସୁଚ୍ଛତା ଆଇନ , ୨୦୧୩ (RFCTLAR&R Act , ୨୦୧୩) ର ଧାରା ୧୧(୧) ଅନୁଯାୟୀ ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା - ୭୨୦ ତା- .୦୮.୧୧.୨୦୧୮ ରେ ପ୍ରକାଶିତ ହୋଇଅଛି ।

ପୁନଶ୍ଚ ଏହା ଘୋଷଣା କରାଯାଉଛି ଯେ ମୌଜା - କାଦୋଡ଼ିହି, ଥାନା- ବଣେଇ,ଥାନା ନଂ-୨୦୭ ତହସିଲ- ଲହୁଣିପଡ଼ା., ଜିଲ୍ଲା- ସୁନ୍ଦରଗଡ଼ ରେ କୌଣସି ବିଶ୍ଵାସିତ ପରିବାର ନ ଥିବାରୁ ପୂର୍ବାସ ଓ ଅଭିଧାନ ନିମିତ୍ତ କୌଣସି ଜମି ଚିହ୍ନିତ ଓ ଅଭିଧାନ ଯୋଜନା ରୂପରେଖର ସାରମର୍ମ ସଂଲଗ୍ନ କରାଯାଇ ନାହିଁ । ଅନୁମୋଦିତ ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଭିଧାନ ଯୋଜନା ଜିଲ୍ଲାପାଳ ଏବଂ ପୁନର୍ବାସ ପ୍ରାଶସନ କର୍ତ୍ତୃତ୍ଵାଳୟରେ ଉପଲବ୍ଧ ଅଟେ । ଏହା ମଧ୍ୟ ଜିଲ୍ଲା ୱେବସାଇଟ [www.sundargarh.nic.in](http://www.sundargarh.nic.in) ରେ ଓ ରାଜ୍ୟ ସରକାରଙ୍କ ୱେବସାଇଟ <http://revenue.odisha.gov.in> ରେ ସର୍ବସାଧାରଣ କ ଅବଲୋକନ ପାଇଁ ଅପଲୋଡ଼ କରାଯାଇଛି । ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଭିଧାନ ଯୋଜନାରେ ଭୂମି ନକ୍ସା ଭୁ-ଅର୍ଜନ ଅଧିକାରୀଙ୍କ କର୍ତ୍ତୃତ୍ଵାଳୟରେ କାର୍ଯ୍ୟ ଦିବସ ମାନକ ରେ ଦେଖିବାକୁ ମିଳିପାରିବ ।

ତହସିଲ- କ  
( ପ୍ରସ୍ତାବିତ ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ଅନୁସୂଚୀ )

ଜିଲ୍ଲା- ସୁନ୍ଦରଗଡ଼			ତହସିଲ- ଲହୁଣିପଡ଼ା				
ଗ୍ରାମ ର ନାମ	ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ /ସହରାଞ୍ଚଳ	ଖାତା ନଂ	ପ୍ଲଟ ନଂ	କିସମ	ପ୍ଲଟ ର ମୋଟ ରକବା	ଅଧିଗ୍ରହଣ ହେବାକୁ ଥିବା ଜମିର ର ରକବା (ଏକରରେ)	ରାୟତଙ୍କ ନାମ
୧	୨	୩	୪	୫	୬	୭	୮
କାଦୋଡ଼ିହି	ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ	ଏଥି ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ ହୋଇଅଛି ।				ଏ. ୭.୯୭୦	ଏଥି ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ ହୋଇଅଛି ।

ତପସିକ - ଖ

(ପୁନର୍ବାର ନିମିତ୍ତ ଚିହ୍ନଟ ରୂପ ଅନୁସୂଚୀ)

ଗ୍ରାମ ର ନାମ	ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ /ସହରାଞ୍ଚଳ	ଖାତା ନଂ	ପୂର୍ବ ନଂ	କ୍ଷିପ୍ରା	ମୂଳ ର ମୋଟ ରକସା	ଅଧିଗ୍ରହଣ ହେବାକୁ ଥିବା ଜମିର ର ରକସା (ଏକରରେ)	ରାୟତଙ୍କ ନାମ
୧	୨	୩	୪	୫	୬	୭	୮
ପ୍ରୟତ୍ନ ମୁହେଁ							

ଅଧିକାରୀଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଗଠିତ - .....

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶକ୍ରମେ

  
 (ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ପଦ ନିର୍ବାହୀ)  
 ଜିଲ୍ଲାପାଳ, ସୁନ୍ଦରଗଡ଼

## ସଂପୂର୍ଣ୍ଣ ଜମି ବିବରଣୀ

**ପ୍ରକାଶର ନାମ-ବାଲଗେର-ବିମଲୀଗଡ ନୂତନ ଓସାରିଆ ରେଳପଥ ସଂଯୋଗୀକରଣ ପ୍ରକଳ୍ପ  
ଗ୍ରାମ- କାଦୋଡିହି, ଡହସିଲ- ଲକ୍ଷ୍ମଣାପଡା, ଜିଲ୍ଲା- ସୁନ୍ଦରଗଡ**

କ୍ର.ନଂ.	ଖାତା ନଂ	ପୁଟ ନଂ	କିସମ	ମୋଟ ରଜବା (ଏକରରେ)	ଏକର ରେ ପ୍ରାଥମିକ ହୁ ଅର୍ଜନ ରଜବା	ବନ୍ଦୋବସ୍ତରେ ରେକର୍ଡ ହୋଇଥିବା ରକତକ ନାମ ପିତାଙ୍କ ନାମ ,କାଚି ଓ ବାସସ୍ଥାନ
୧	୧୨	୧୪୦ (ଖ)	ଗୋଡ଼ା ଦୁଇ	୦.୫୩୦	୦.୦୨୦	ଡିପୁ କିଶାନ ପି: ରବି କିଶାନ, ହୁମୁ କିଶାନ, ପି: ବାମନ କିଶାନ, ଗା: କିଶାନ ବା: ନିକରାଁ ।
୨	୧୪	୩୩୨ (ଖ)	ମାଳ ସାଧାରଣ	୦.୩୭୦	୦.୨୫୦	ବୁଝୁ ମାହାନ୍ତ, ପି: ପଞ୍ଚୁ ମାହାନ୍ତ, ପାର୍ବତୀ ମାହାନ୍ତ,ସ୍ତା: ପଞ୍ଚୁ ମାହାନ୍ତ, ଗା: ମାହାନ୍ତ, ବା: ମଧୁପୁର ।
୩	୧୫	୩୩୩(ଖ)	ମାଳ ସାଧାରଣ	୦.୧୩୦	୦.୦୮୦	ବୁଝୁ ମାହାନ୍ତ, ପି: ପଞ୍ଚୁ ମାହାନ୍ତ, ଗା: ମାହାନ୍ତ, ବା: ନିକରାଁ ।
୪	୧୬	୧୩୬(ଖ) ୧୩୭(ଖ) ୩୬୯(ଖ)	ଘରବାରି ଘରବାରି ମାଳ ସାଧାରଣ	୦.୧୬୦ ୦.୩୭୦ ୦.୮୨୦	୦.୦୨୦ ୦.୦୬୦ ୦.୧୮୦	ଧନିଆଁ ମାହାନ୍ତ ପି: ରେଙ୍କୁରୁ ମାହାନ୍ତ ଗା: ମାହାନ୍ତ ବା: ନିକରାଁ ।
୫	୧୮	୩୬୫(ଖ)	ମାଳ ସାଧାରଣ	୦.୯୬୦	୦.୧୮୦	ଧନୁ ମାହାନ୍ତ,ପି: ରେଙ୍କୁରୁ ମାହାନ୍ତ,ଗା: ମାହାନ୍ତ, ବା: ନିକରାଁ
୬	୧୯	୨୭୪(ଖ)	ମାଳ ସାଧାରଣ	୦.୫୮୦	୦.୧୮୦	ଧିରେଶନ ପାତ୍ର ପି: ପୁରୁ ପାତ୍ର ଗା: ପାଣ ବା: କୁର୍ତା ।
୭	୨୧	୩୬୪(ଖ) ୩୭୧(ଖ) ୩୭୪(ଖ)	ମାଳ ସାଧାରଣ ମାଳ ସାଧାରଣ ମାଳ ସାଧାରଣ	୦.୫୦୦ ୦.୭୦୦ ୩.୦୯୦	୦.୦୮୦ ୦.୨୨୦ ୦.୯୦୦	ନବାନ ମାହାନ୍ତ, ପଞ୍ଚୁ ମାହାନ୍ତ,ପି: ପରୁଆ ମାହାନ୍ତ, ଗା: ମାହାନ୍ତ, ବା: ସରଧା ପୁର ।
୮	୨୩	୧୩୨ ୧୪୮(ଖ)	ବେଣ୍ଟା ସାଧାରଣ ବେଣ୍ଟା ସାଧାରଣ	୦.୪୭୦ ୧.୦୯୦	୦.୪୭୦ ୦.୩୦୦	ପଞ୍ଚୁ ମାହାନ୍ତ, ପି: ମାଧ ମାହାନ୍ତ,ଗା: ମାହାନ୍ତ,ବା: ବଳ ତିହି ।
୯	୨୪	୩୬୩(ଖ) ୩୭୦(ଖ) ୩୭୨(ଖ)	ମାଳ ସାଧାରଣ ମାଳ ସାଧାରଣ ମାଳ ସାଧାରଣ	୧.୫୧୦ ୦.୭୨୦ ୩.୩୭୦	୦.୨୩୦ ୦.୧୪୦ ୦.୯୧୦	ପୁର୍ଣ୍ଣଚନ୍ଦ୍ର ମାହାନ୍ତ,ସୁରେନ୍ଦ୍ର ନାଥ ମାହାନ୍ତ ପି: ଗୋପିନାଥ ମାହାନ୍ତ ଗା: ମାହାନ୍ତ ବା: ନିକରାଁ ।
୧୦	୩୨	୧୩୮(ଖ) ୩୬୬(ଖ)	ଗୋଡ଼ା ଦୁଇ ମାଳ ସାଧାରଣ	୦.୨୧୦ ୦.୬୬୦	୦.୧୦୦ ୦.୧୨୦	ରଘୁ ମାହାନ୍ତ ପି: ରେଙ୍କୁରୁ ମାହାନ୍ତ ଗା: ମାହାନ୍ତ ବା: ନିକରାଁ ।
୧୧	୩୩	୨୮୮	ମାଳ ସାଧାରଣ	୦.୫୫୦	୦.୫୫୦	

		୨୯୫(ସ୍ଥ)	ମାଳ ସାଧାରଣ	୧.୪୯୦	୦.୩୫୦	ରାଧା ମାହାନ୍ତ, ପି: ଦିର୍ଗା ମାହାନ୍ତ, ଜା: ମାହାନ୍ତ, ବା: ନିଜଗାଁ ।
୧୨	୪୬/୧୭	୧୩୧(ସ୍ଥ)	ବେଣ୍ଟା ସାଧାରଣ	୦.୭୪୦	୦.୨୦୦	କୁନି ମାହାନ୍ତ, ସ୍ତ୍ରୀ:ଶଙ୍କର ମାହାନ୍ତ, ରାସ ମହାନ୍ତ, ମିନା ମାହାନ୍ତ, ପି:ଶଙ୍କର ମହାନ୍ତ, ଜା:ମାହାନ୍ତ, ବା:ନିଜଗାଁ
		୧୩୩(ସ୍ଥ)	ମାଳ ସାଧାରଣ	୦.୧୯୦	୦.୦୩୦	
		୧୪୨(ସ୍ଥ)	ଗୋଡ଼ା ଦୁଇ	୦.୨୨୦	୦.୧୨୦	
		୧୪୩	ଗୋଡ଼ା ଦୁଇ	୦.୨୦୦	୦.୨୦୦	
୧୩	୩୮	୧୪୧	ମାଳ ସାଧାରଣ	୦.୩୫୦	୦.୩୫୦	ଲୋଚନ ମାହାନ୍ତ, ହରି ମାହାନ୍ତ, ପୁଲେଶ୍ୱର ମାହାନ୍ତ, କମଳି ମାହାନ୍ତ, ଲକ୍ଷ୍ମୀ ମାହାନ୍ତ, ପି: ଶତ୍ରୁଘ୍ନ ମାହାନ୍ତ, ଜା: ମାହାନ୍ତ, ବା: ନିଜଗାଁ ।
୧୩	୪୩	୧୪୪(ସ୍ଥ)	ବେଣ୍ଟା ସାଧାରଣ	୦.୧୨୦	୦.୦୨୦	ଶ୍ୟାମ କିଶାନ ପି: ସଦୁ କିଶାନ ଜା: କିସାନ ବା: ନିଜଗାଁ ।
୧୪	୪୪	୨୭୪/୪ ୨୭	ମାଳ ସାଧାରଣ	୦.୨୦୦	୦.୨୦୦	ଶିବ ମାହାନ୍ତ, ପି: ଦୁର୍ଗା ମାହାନ୍ତ, ଜା: ମାହାନ୍ତ, ବା: ନିଜଗାଁ ।
		୨୮୭(ସ୍ଥ)	ମାଳ ସାଧାରଣ	୦.୩୭୦	୦.୦୩୦	
		୨୮୯(ସ୍ଥ)	ମାଳ ସାଧାରଣ	୧.୧୫୦	୦.୫୨୦	
		୨୯୬(ସ୍ଥ)	ମାଳ ସାଧାରଣ	୦.୫୯୦	୦.୧୨୦	
୧୫	୪୬/୩	୩୩୪(ସ୍ଥ)	ମାଳ ସାଧାରଣ	୦.୩୪୦	୦.୨୨୦	ରମେଶ ଚନ୍ଦ୍ର ମାହାନ୍ତ ପି: ଭିମ ମାହାନ୍ତ, ଜା: ମାହାନ୍ତ, ବା: ନିଜଗାଁ ।
୧୬	୪୬/୪	୧୨୨(ସ୍ଥ)	ଗୋଡ଼ା-୨	୦.୨୮୦	୦.୦୧୦	ମହି ମାହାନ୍ତ ପି: ଗୋରାଚାନ୍ଦ ମାହାନ୍ତ, ଜା: ମାହାନ୍ତ, ବା: ନିଜଗାଁ
		୧୩୪(ସ୍ଥ)	ମାଳ ସାଧାରଣ	୦.୨୦୦	୦.୧୦୦	
୧୭	୪୬/୧୪	୧୩୦(ସ୍ଥ)	ମାଳ ସାଧାରଣ	୦.୩୧୦	୦.୦୫୦	କୃଷ୍ଣଚନ୍ଦ୍ର ମାହାନ୍ତ, ଭରତ ଚନ୍ଦ୍ର ମାହାନ୍ତ, ତ୍ରିଲୋଚନ ମାହାନ୍ତ, ଇନ୍ଦ୍ରମଣି ମାହାନ୍ତ, ପି: ଭୁଗଲ କିଶୋର ମାହାନ୍ତ, ଜା: ମାହାନ୍ତ, ବା: ନିଜଗାଁ ।
		୨୭୩(ସ୍ଥ)	ମାଳ ସାଧାରଣ	୦.୯୫୦	୦.୦୨୦	
ମୋଟ		୩୫		୨୪.୫୩୦	୭.୯୭୦	

  
 ଭୂ ଅଙ୍କନ ଜ୍ଞାନ ଅଧିକାରୀ  
 ଭଲତେର ବିମଳଗଡ଼ ବ୍ଲକ୍ ଅଫିସ୍  
 Land Acquisition Zone Officer  
 Talcher Bimalagarh NRC  
 Rail Link Project, Sundargarh

  
 ଜିଲ୍ଲାପାଳ,  
 ସୁନ୍ଦରଗଡ଼

137  
Memo No. 774 /dtd. 30/09/2020 /

Copy along with the land schedule forwarded to the Director ,Printing Stationary and Publication , Odisha ,Cuttack with a request to publish the Notification along with the land schedule in the next issue of E.O.G and supply 3 copies of them to Revenue & D.M Department/Collector Sundargarh /Secretary to R.D.C (N.D) Sambalpur.

  
Collector, Sundargarh

Memo NO. 775 /dtd. 30/09/2020 /

Copy along with the land schedule forwarded to the Director I & PR Office BBSR, with a request to take necessary steps for publication of the Notification along with the land schedule in two local dailies of which at least one shall be in the regional language and two copies of the said publication may please be furnished to this Collectorate immediately.

  
Collector, Sundargarh

Memo NO. 776 /dtd. 30/09/2020 /

Copy forwarded to Land Acquisition Zone officer Talcher-Bimalagarh N.B.G Rail Link Project, Sundargarh /Special Land Acquisition Officer Talcher-Bimalagarh N.B.G Rail Link Project, Talcher / Sub-Collector Bonai for information and necessary action.

- 1- He should not take possession of the land under any circumstances before making payment of compensation to the land losers.
- 2- The substance of the Notification may be published in the locality immediately copies of such publication and the date of such publication may be intimated to the Collector & DM Sundargarh further course of action.
- 3- Publication in EOG/Newspaper may be watched and reported to this Collectorate with details of such publication.

  
Collector, Sundargarh

Memo NO. 777 /dtd. 30/09/2020 /

Copy forwarded to the R.D.C (N.D) Sambalpur /Revenue & D.M Department / Administrative Department Commerce and Transport (T) Department, BBSR for information and necessary action.

  
Collector, Sundargarh

Memo No. 778 /dtd. 30/09/2020

Copy forwarded to the Deputy Chief Engineer CON-II East Coast Railway, Angul /Guard file for information and necessary action.

  
Collector, Sundargarh

Memo No. 779 /dtd. 30/09/2020

Copy of the declaration forwarded to the District Informatics Officer, NIC, Sundargarh with a request to upload the declaration in this District website for information of general public.

  
Collector, Sundargarh

Memo No. 780 /dtd. 30/09/2020

Copy to the Tahasildar, Lahunipara for information and necessary action. He is requested to display the declaration u/s-19(1) in his office notice board for information of the general public.

  
Collector, Sundargarh

Memo No. 781 /dtd. 30/09/2020

Copy to the Sarapanch, Kuruda for information and necessary action. He/she is requested to display the declaration in the Gram panchayat Office as well as in the affected village for information of the general public.

  
Collector, Sundargarh